Дело №5-61-761/2018

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 декабря 2018 года                                                                                      пгт. Ленино

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №61 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым мировой судья судебного  участка №62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Ермакова Наталия Алексеевна, рассмотрев в открытом судебном заседании по адресу: пгт. Ленино, Ленинский район, Республика Крым, ул. Дзержинского, 8, административный материал,  поступивший из ОГИБДД ОМВД России по  Ленинскому  району Республики Крым, о привлечении к административной ответственности
Атмурзаева Артура Исмаиловича  (данные изъяты)
за совершение правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

Согласно протоколу об административном правонарушении (данные изъяты)  Атмурзаев А.И. управлял транспортным средством автомобилем марки (данные изъяты)  будучи лишенным права управления транспортными средствами, чем нарушил п.2.1.1 ПДД РФ и совершил правонарушение, предусмотренное ч.2 ст.12.7 КоАП РФ.
В судебном заседании  Атмурзаев А.И.  вину в совершении административного правонарушения признал полностью и пояснил, что он не знал о том, что лишен прав, постановления не получал. В содеянном раскаялся, просил назначить наказание в виде штрафа.
Выслушав пояснения  лица, привлекаемого к административной ответственности,  исследовав материалы дела, судья приходит к следующему.
Согласно статье 24.1 КоАП РФ, задачами производства по делам об административных правонарушениях являются всестороннее, полное, объективное и своевременное выяснение обстоятельств каждого дела, разрешение его в соответствии с законом.
Согласно пункту 2.1.1 Правил дорожного движения РФ, утвержденных Постановлением Совета Министров - Правительства Российской Федерации от 23 октября 1993 года №1090 (в редакции от 23.12.2017 года), водитель механического транспортного средства обязан иметь при себе и по требованию сотрудников полиции передавать им, для проверки водительское удостоверение или временное разрешение на право управления транспортным средством соответствующей категории.
Частью 2 статьи 12.7 КоАП РФ установлена административная ответственность за управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.
 Субъектом правонарушения по ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ является водитель, лишенный права управления транспортным средством,  объектом -правоотношения в сфере обеспечения безопасности дорожного движения.
 Из материалов дела следует, что (данные изъяты)  Атмурзаев А.И. в нарушение п. 2.1.1 ППД РФ управлял принадлежащим автомобилем марки автомобилем марки  (данные изъяты), будучи лишенным права управления транспортными средствами.
 Постановлением мирового судьи судебного участка  (данные изъяты) Атмурзаев А.И. был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.26 КоАП РФ с назначением ему административного наказания в виде административного штрафа в размере 30 000 рублей с лишением прав управления транспортными средствами на срок 1 год 6 месяцев. Постановление вступило в законную силу 14.02.2018 года.
 Судья считает, что вина  Атмурзаева А.И. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ, доказана полностью и подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств, а  именно: протоколом об административном правонарушении (данные изъяты)  (л.д. 3); протоколом об отстранении от управления транспортным средством  (данные изъяты) (л.д.4); протоколом об изъятии вещей и  (данные изъяты) Атмурзаева А.И. изъято водительское удостоверение  (данные изъяты)  года (л.д. 5); копией постановления об административном правонарушении по делу  (данные изъяты) года, согласно которому Атмурзаев А.И. лишен права управления на срок 1 год 6 месяцев (л.д. 6-10).
 Оценив все имеющиеся доказательства и обстоятельства дела в их совокупности, судья приходит к выводу о том, что вина Атмурзаева А.И. в совершении административного правонарушения доказана полностью и квалифицирует его действия по части 2 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.
 Согласно части 2 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами, влечет наложение административного штрафа в размере тридцати тысяч рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок от ста до двухсот часов.
Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность, судья признает раскаяние в содеянном и полное признание вины.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, мировым судьей не установлено.
 При назначении административного наказания, определяя его размер, судья учитывает характер и обстоятельства совершенного правонарушения, личность лица, привлекаемого к административной ответственности, то, он трудоспособен, женат, имеет двоих несовершеннолетних детей, степень его вины, отношение к содеянному, имущественное положение, наличие обстоятельств, смягчающих административную ответственность, и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств. Таким образом, судья приходит к выводу, что для достижения целей административного наказания -предупреждения совершения Атмурзаевым А.И. новых правонарушений, ему возможно назначить наказание в виде штрафа в размере, предусмотренном санкцией ч.2 ст. 12.7 КоАП РФ.
           На основании изложенного и руководствуясь ч. 2 ст. 12.7, ст.ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ,

                    ПОСТАНОВИЛ:

 Атмурзаева Артура Исмаиловича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 12.7 КоАП РФ, и назначить ему  административное наказание в штрафа в сумме 30 000 (тридцать тысяч) рублей.
 Сумму штрафа необходимо внести: УФК по Республике Крым (ОМВД России по Ленинскому району),
р/с №40101810335100010001 в Отделении по Республике Крым ЮГУ ЦБ РФ,
КПП   911101001,   ИНН   9111000524,   ОКТМО   35627000,
БИК 043510001,  КБК  18811630020016000140, УИН  18810391182200014603.
В соответствии со ст. 32.2. КоАП РФ штраф должен быть оплачен в течение 60 дней со дня вступления постановления в законную силу.
          Постановление может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью, вынесшего постановление, в течение десяти суток  со дня вручения или получения копии постановления.

            И.о. мирового судьи                                 /подпись/            Н.А. Ермакова